
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д. 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г                                                                   № 288 

 

с. Ильинское 

 

Об утверждении ответственных за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с приказом УО от 26.08.2024 г №983 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Кущевский район  в 2024-2025 учебном году»,                                    

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить школьного координатора, ответственных лиц ШЭ ВсОШ 2024-

2025 учебного года (Приложение №1). 

2. Утвердить состав школьных предметных комиссий (Приложение №2). 

3. Утвердить членов жюри (Приложение №3). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение №4).  

5. Лутынской И.Ю. (ответственному за сайт) обновить информацию о 

проведении ШЭ  ВсОШ на официальном сайте школы. 

6. Школьному координатору Лутынской И.Ю.: 

   - до 04.09.2024 г проинформировать обучающихся, родителей о сроках и 

местах проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ и утверждении 

нормативных актов, через социальные сети, электронные дневники и др;  

  - до 04.09.2024 г. сформировать список участников по предметам и классам; 

 ознакомить родителей, обучающихся 4-11 классов с Порядком проведения 

ВсОШ, особенностями проведения ШЭ; 

  - до 04.09.2024 г. оформить стенд по всероссийским и региональным 

олимпиадам школьников, разместив на нем порядок проведения школьного 

этапа и материалы по всероссийских конкурсам и олимпиадам; 

  -до 08.09.2024 г. обеспечить сбор заявлений родителей (ознакомление с 

Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в 

том числе публикацию результатов); 

  - своевременно предоставлять в УО: протоколы жюри ШЭ (рейтинговая 

таблица), аналитических отчетов о результатах выполнения заданий в 

течение 3 дней после проведения в соответствии с графиком проведения ШЭ;  

  - своевременно (постоянно) размещать информацию об организации и 

проведении ШЭ в СМИ на сайте ОО; 

  -до 01.09.2024 г. составить план с одаренными и мотивированными 

учащимися на 2024-2025 учебный год, включив психолого-педагогическое 



сопровождение педагогом –психологом учащихся во время проведения всех 

этапов олимпиад школьников; 

  -обеспечить хранение заявлений родителей (ознакомление с Порядком 

проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе 

на публикацию результатов); олимпиадных работ по предметам до 11 

сентября 2024 года; 

  - проанализировать проведения ШЭ, рассмотреть вопрос на совещании до 

15.11.2024 года. 

7. Наградить победителей и призеров школьного этапа (до 15.11.2024 г.). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя начальных 

классов Лутынскую Инну Юрьевну. 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 
Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №3 
им. Адаменко И.Д.  

                    от 31.08.2023 г. №327 
 
 

 

 

 

 

Список ответственных лиц за организацию и  

проведение ШЭ ВсОШ 2023-2024 учебного года, получение и 

 тиражирование заданий в общеобразовательной организации 

муниципального образования Кущевский район и состав рабочих групп 

МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. 

 

Школьный координатор Состав рабочей группы по проведению 

школьного этапа 

Лутынская Инна Юрьевна Васюра Анна Николаевна,  

Панасенко Александр Александрович,  

Финько Елена Анатольевна, 

Халилов Ильгар Халилович,                    

Айкина Ирина Павловна,                    

Андренко Владислав Алексеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №2 

к приказу МБОУ СОШ №3 



им. Адаменко И.Д.  
                    от 31.08.2023 г. №327  

 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников муниципального образования 

Кущевский район  

 

Английский язык Воскобойник Марина Юрьевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

География Финько Елена Енатольевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

История Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Искусство Айкина Ирина Павловна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Литература нет 

Лутынская Инна Юрьевна 

Немецкий язык Хункаева Елена Николаевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Обществознание Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

ОБЖ Васюра Владимир Александрович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Право Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Русский язык нет 

Лутынская Инна Юрьевна 

Технология Савченко Владимир александрович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Физическая культура Андренко Владислав Алексеевич 

Лутынская Инна Юрьевна 

Экология Васюра Анна Николаевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Экономика Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

 

 

 

 
 

 
Приложение №3 

к приказу МБОУ СОШ №3 
им. Адаменко И.Д.  

                    от 31.08.2023 г. №327    



 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

муниципального образования Кущевский район 

 2023-2024 учебном году 

 

Английский язык Воскобойник Марина Юрьевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

География Финько Елена Анатольевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

История Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Искусство Айкина Ирина Павловна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Литература нет 

Лутынская Инна Юрьевна 

Немецкий язык Хункаева Елена Николаевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Обществознание Халилов ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

ОБЖ Васюра Владимир Александрович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Право Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

Русский язык нет 

Лутынская Инна Юрьевна 

Технология Савченко Людмила Александровна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Физическая культура Андренко Владислав Алексеевич 

Лутынская Инна Юрьевна 

Экология Васюра анна Николаевна 

Лутынская Инна Юрьевна 

Экономика Халилов Ильгар Халилович 

Лутынская Инна Юрьевна 

 

 

 

 
 

 

 
Приложение №4 

к приказу МБОУ СОШ №3 
им. Адаменко И.Д.  



                    от 31.08.2023 г. №327    
  

 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников муниципального образования Кущевский район  

в 2023-2024 учебном году 

 

Английский язык Воскобойник Марина Юрьевна 

География Финько Елена Анатольевна 

История Халилов Ильгар Халилович 

Искусство Айкина Ирина Павловна 

Литература нет 

Немецкий язык Хункаева Елена Николаевна 

Обществознание Халилов Ильгар Халилович 

ОБЖ Васюра Владимир Александрович 

Право Халилов Ильгар Халилович 

Русский язык нет 

Технология Савченко Людмила Александровна 

Физическая культура Андренко Владислав Алексеевич 

Экология Васюра Анна Николаевна 

Экономика Халилов Ильгар Халилович 

Химия Григорьевская Вера Николаевна 

Математика Панасенко Александр Александрович 

Физика нет 

Астрономия нет 

Биология Васюра Анна Николаевна 

Информатика Гомозова Виктория Николаевна 

 

 

 

 
 

 


